
COPIA
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

9 26-01-2024
 

Servizio:Servizio Vigilanza
 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO
 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE
DOMANDE RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI A
FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI INVESTIMENTO SOSTENUTE
DALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO FINANZIATO DAL
FONDO PER LE INIZIATIVE DI PROMOZIONE E DI ATTRAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI NELLE ISOLE MINORI, PREVISTO DALL'ARTICOLO 1,
COMMA 754, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178 E S.M.I.

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 9 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE
ALL’AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI
INVESTIMENTO SOSTENUTE DALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE COMMERCIALI E
ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO FINANZIATO DAL
FONDO PER LE INIZIATIVE DI PROMOZIONE E DI ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI
NELLE ISOLE MINORI, PREVISTO DALL’ARTICOLO 1, COMMA 754, DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2020, N. 178 E S.M.I.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi,
emesso dal Sindaco in data 1 Gennaio 2024 n. 1;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 275 del 14/11/2023, avente ad oggetto “FONDO
PER LE INIZIATIVE DI PROMOZIONE E DI ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI NELLE
ISOLE MINORI, PREVISTO DALL’ARTICOLO 1, COMMA 754, DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2020, N. 178 E S.M.I. - DETERMINA A CONTRARRE E PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA”;

TUTTO CIÒ PREMESSO, e considerato che si rende necessaria l'istituzione di una
Commissione per la valutazione delle domande presentate;

PRESO ATTO della situazione di potenziale conflitto di interesse, segnalata dal sottoscritto
con nota Prot. 1233 del 22/01/2024 al Segretario Comunale;

PRESO ATTO altresì della nota di risposta a quanto sopra, a firma del Segretario Comunale
Dott. Cucinotta Simone, acclarata al protocollo comunale al n° 1408 del giorno 26/01/2024,
nella quale si stabiliva che “in considerazione del fatto che l’Avviso Pubblico in oggetto riporta
criteri di valutazione a carattere esclusivamente oggettivo, che non lasciano margini a
valutazioni discrezionali, si ritiene non sussistere il conflitto di interessi.”, ed il Sottoscritto
GALLI Roberto acquisiva autorizzazione a procedere con l’attività di RUP;

RITENUTO di stabilirne la composizione nel modo che segue:
1.    Roberto Galli, Responsabile del Settore Vigilanza, in qualità di Presidente;
2.    Giuseppe Monti, Istruttore del Settore Amministrativo;
 

DATO ATTO che gli incarichi di cui sopra sono di carattere gratuito;

ATTESTATA in merito al presente atto la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi
dell’art.147del D. Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A
1.    Di dover istituire la Commissione di cui in premessa così composta:
•              Roberto Galli, Responsabile del Settore Vigilanza, in qualità di Presidente;
•              Giuseppe Monti, Istruttore del Settore Amministrativo;
2.   Di dare atto che la presente determinazione assunta nel rispetto delle disposizioni di
legge vigenti in materia e delle norme statutarie e regolamentari dell'Ente per quanto
applicabili.
3.   Di dare atto che non occorre prendere impegno di spesa a favore dei signori di cui ai
punti precedenti, in quanto, le domande saranno controllate e vagliate nel normale
orario di lavoro;
4.   Di dare atto, ai sensi della Legge n. 241/2000 e della Legge n. 190/2012, che i
componenti non si trovano in situazione di conflitto di interesse;
5.   Di dare atto che la presente procedura è esclusa dall’ambito di applicazione del
Codice dei Contratti ai sensi dell’art. 17 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

Atto n. 9 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 9 del 2024

Atto firmato digitalmente 3


